
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

11196 ORDEN 110/00009/1983, de 19 de abril, por la que 
se modifica la Orden ministerial 110/00008/1983, de 
17 de marzo, por la que se convocan plazas para 
prestar el servicio militar en la Guardia Real como 
Voluntarios Especiales en calidad de Soldados.

En virtud de las atribuciones que me confiere la Orden mi
nisterial 54/1982, de 16 de marzo, dispongo:

Artículo único.—Se modifica el apartado a) del artículo 6.° 
de la Orden ministerial 110/00008/1983. de 17 de marzo, que que
dará redactado de la siguiente forma:

«a) Ser español, soltero o viudo sin hijos.»
Madrid, 19 de abril de 1983.—P. D., el Subsecretario de Polí

tica de Defensa, José Santos Peralba Giráldez.

11197 CORRECCION de errores de la Orden 110/00008/1983, 
de 17 de marzo, por la que se convocan plazas 
para prestar el servicio militar en la Guardia Real 
como voluntarios especiales en calidad de soldados.

Advertido error en el texto de la citada Orden, remitido 
para su publicación e inserto en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 75, de 29 de marzo de 1983, páginas 9013 a 9016, se 
transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 9014:
Art. 13, prueba primera. Se modifica la letra A, última línea 

del párrafo segundo, donde dice: «en bipedestación en diez 
minutos», debe decir: «en bipedestación en diez segundos».

Art. 14, párrafo primero, tercera línea, donde dice: «quedan 
dispensados de realizar la ...», debe decir: «quedan dispensa
dos de la ...».

Art. Í8, párrafo segundo, linea tercera, donde dice: «de su 
Unidad de procedencia ...», debe decir: «en su Unidad de pro
cedencia ...».

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

11198 ORDEN de 12 de abril de 1983 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
y oposición libre para cubrir plazas de Agentes de 
Cambio y Bolsa, convocada por Orden de 12 de no
viembre de 1982.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 12 de noviembre de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 251 se convocó concurso-oposi
ción y oposición libre para cubrir plazas de Agentes de Cambio 
y Bolsa, y teniendo en cuenta lo establecido al efecto en la 
Instrucción de 14 de febrero de 1978, modificada por Orden 
de 22 de octubre de 1982, y en el número 8.° de .& orden de 
convocatoria.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
encargado de juzgar dichas pruebas selectivas esté constituido 
como se indica a continuación:

Presidente: Ilustrísimo señor don Raimundo Ortega Fernán
dez, Director general del Tesoro y Política Financiera.

Vocales:
Don Manuel de la Concha y López-Isla, don Luis Fernández 

de Troconiz Uriarte, don Jaime Ruiz Cabrero y don Francisco 
Enrique Trullenque Sanjuán, Agentes de Cambio v Bolsa de 
Madrid, Bilbao, Barcelona y Valencia, respectivamente; don 
Fernando Sánchez Calero, Catedrático de Derecho Mercantil 
de la Facultad de Ciencias Económica-s y Empresariales de la 
Universidad Complutense de Madrid; don Fermín Zancada Pei
nado, Inspector financiero y tributario del Estado, y don Francis
co Javier Pérez-Ardá Criado, Abogado del Estado.

Secretario: Don Juan Molinero Gómez, Jefe de la Sección 
de Bolsa y Mercado de Valores de la Dirección General del 
Tesoro y Política Financiera.

Lo que comunico a V. I. para conocimiento y efectos.
Madrid, 1? de abril de 1983.—P. D. (Orden de 11 de febrero 

de 19831, el Secretario de Estado de Economía y Planificación, 
Miguel Angel Fernández Ordóñez.
limo. Sr. Director general del Tesoro y Política Financiera.

11199 RESOLUCION de 3 de marzo de 1983, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para ingreso 
en el Cuerpo Especial de Estadísticos Facultativos, 
por la que se hace pública la lista de aprobados.

Una vez concluidos los ejercicios de las oposiciones al refe
rido Cuerpo, convocadas por Orden del Ministerio de Economía 
y Hacienda de 15 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Es
tado» del 24), el Tribunal, en cumplimiento de lo dispuesto en 
la norma 8, punto 1. de la referida disposición, hace pública 
la relación de aspirantes aprobados, por orden de puntuación 
total alcanzada:

De acuerdo con lo dispuesto en las bases 9.1 y 9.2 de la 
Orden de convocatoria, los opositores aprobados deberán pre
sentar lee documentos en la Dirección General del Instituto 
Nacional de Estadística, Servicio de>. Formación Estadística y 
Gestión de Personal, en el plazo de treinta días hábiles a partir 
de la publicación de la presente Resolución.

Madrid, 3 de marzo de 1983.—El Presidente del Tribunal, José 
Luis Sánchez-Crespo Rodríguez.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11200 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur
no restringido, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Econometría y Métodos Esta
dísticos» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos fpublicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero último) al con-



curso-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de marzo 
de 1082 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), en tumo 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Econometna y Métodos Estadísticos» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Se
villa,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Carlos MurÜlo Fort (DNI 37.709.7317).
Doña Guillermina Martin Hoyes (DNI 24.753.894),
Don Timoteo Martínez Aguado (DNI 22.802.258).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1983.—EJ Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

11201 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Sociología» de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad de Alicante.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero último),. 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 
de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), 
en tumo restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Sociología» de la Facultad de Ciencias Económi
cas y Empresariales de la Universidad de Alicante,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don José Félix Tezanos Tortajada (DNI 1.346.202).
Don Francisco Parra Luna (DNI 6.093.787).
Doña Luisa Carlota Solé Puig (DNI 37.812.380).
Don Juan del Pino Artaeho (DNI 26.237.259).
Don Benjamín Oltra y Martín de los Santos (DNI 70.000.569).
Don Manuel Navarro López (DNI 1.461.912).
Don José Ramón Picó López (DNI 19.399.980).
Don Manuel Fernández del Riesgo (DNI 27.860.647).
Don Juan José Caballero Romero (DNI 1.519.778).
Don José María González García (DNI 1.380.851).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la resolución 
de 10 de diciembre pasado, por los motivos que se indican:

Don Juan González-Anleo y Grande de Castilla (documen
to nacional de identidad 5.484.316). No presenta declaración ju
rada de las publicaciones. Ño adjunta certificado de función 
docente o investigadora. Ño presenta fotocopia de la diligencia 
de toma de posesión como Profesor adjunto de Universidad.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profe
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

11202 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur
no-restringido, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Edafología» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de 
marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Edafología» de la Facultad de Farmacia de la Univer
sidad de La Laguna,

Est'a Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña Maria Luisa Tejedor Salguero (DNI 41.966.379).
Don José Manuel Hernández Moreno (DNI 41.975.032).

Don Antonio Rodríguez Rodríguez (DNI 42.150.749).
Don Raimundo Jiménez Ballesta (DNI 1.188.524) .

•Don Juan Hernando Costa (DNI 1.968.859).
Don Juan Sánchez Díaz (DNI 42.710.714).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos!
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profe
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

11203 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Fisiología animal» de la Fa
cultad de Farmacia de la Universidad de Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero último) al concurso- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), en turno res
tringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Fisiología animal» de la Facultad de Farmacia de la Universi
dad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos, a los siguientes señores:

Doña Margarita Sánchez Campos (DNI 23.668.342).
Don Emilio Martínez de Victoria Muñoz (DNI 24.095.41iD.
Doña Gloria Urbano Valero (DNI 17.412.846).
Doña Rosa Flos BassoLs (DNI 37.712.140).
Don Luis Palacios 1 Raufast (DNI 46.102.009).
Don Miguel Moretó Pedragosa (DNI 37.637.544).
le digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general dé Pro
fesorado de Facultades 'y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

11204 RESOLUCION de 9 de marzo de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Parasitología» de la 
Facultad de Farmacia de la Universidad de Gra
nada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 
de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Parasitología» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Antonio Osuna Carrillo de Albornoz (DNI 24.078.594).
Doña María del Carmen Mascaré Lazcano (DNI 24.075.041).
Don José Manuel Ubeda Ontiveros (DNI 74.991.364).
Doña Filomena Rodríguez Caabeiro (DNI 32.600.942).
Don José Luis Guillén Llera (DNI 2.677.049).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la resolución 
de 10 de diciembre pasado, por los motivos que se indican:

Don Luis Cuadrado Méndez (DNI 41.097.600). No adjunta fo
tocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor ad
junto de Universidad.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1983.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es

cuelas Técnicas Superiores.


